2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   10.03.2016   №   145

О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

Руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 20.02.2016 № 77 «О внесении изменений в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших на имя членов Администрации Смоленской области, в адрес Администрации Смоленской области», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в адрес Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 01.09.2015 № 429 (в редакции постановления от 02.02.2016 № 74), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.12 раздела 4 признать утратившим силу.

1.2. Пункт 5.11 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.11. Ответы на поручения Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации, парламентские запросы (запросы Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации), депутатские запросы (запросы члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации) о рассмотрении обращений, которые направляются в Администрацию Смоленской области, подписывает Глава Администрации.
Ответы об исполнении иных поручений по рассмотрению письменных обращений или обращений, поступивших в форме электронного документа, поставленных на особый контроль, подписывают Глава Администрации, его заместители.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области

        А.Ф. Семенов